Que, en virtud de lo anterior, la Municipalidad de Viña 
del Mar, con fecha 27 de mayo de 2025, realizó la devolución de la totalidad de los recursos transferidos en 
razón de lo pactado en la cláusula segunda "Transferencia" y demás disposiciones del Convenio, 
correspondientes a $82.000.000 (ochenta y dos millones de pesos), conforme al reporte de saldo en cuenta 
corriente emitido por la Tesorería General de la República con fecha 7 de julio de 2025.

5. Que, la Municipalidad de Viña del Mar, ha realizado el 
completo reintegro de los recursos entregados por el Fondo de Reconstrucción en virtud del Convenio, y

[...]

además que disponían de un monto superior al otorgado por el Fondo de Reconstrucción para su 
financiamiento-

3. Que, en virtud de lo anterior, ia Municipalidad de Viña del Mar realizó la devolución de la totalidad de 
los recursos transferidos, correspondientes a $82.000.000 (ochenta y dos millones de pesos), el 27 de 
mayo de 2025, conforme al reporte emitido por la Tesorería General de la República.

4. Que, a la fecha del presente acto, la Municipalidad de Viña del Mar, ha realizado el completo reintegro 
de los recursos entregados por el Fondo de Reconstrucción en virtud del convenio de ejecución suscrito